
 

1 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

Delibera n. 099 - seduta consiliare del 28/04/2022 

 

Istituzione di un premio per tesi di laurea magistrale sul tema “LA VIOLENZA: impatti, 

significati e vissuti di chi assiste” 

 

Presenti: Bace Denita, Cavallari Giulia, Cavina Ambra, Fierro Carmelina Angela (rappr. 

Sez. B), Frati Fulvio, Langella Achille, Lazzerini Ruben, Nanetti Cristina, 

Raimondi Gabriele, Righini Daniele, Salati Mattia, Valletta Luana, Vasari 

Daniele, Vianello Luciana. 

Assenti:    Manfredini Elisabetta. 

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020; 

Vista la Legge 18/02/1989 n. 56 e, l’art. 12, comma II, lett. c), ai sensi del quale “Il Consiglio provvede 

alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine”; 

Visto il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Ordine degli Psicologi approvato 

con delibera n. 483 del 22/09/2005 e s.m.i., 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna 

adottato con delibera n. 196 del 28/12/2020. 

Sentita la Commissione Pari Opportunità la quale propone di istituire un premio pari ad 

€ 2.000,00, al lordo delle ritenute fiscali previste dalla legge, da assegnare ad una tesi di laurea in 

Psicologia LM 51, sostenuta presso le Università degli Studi di Bologna o di Parma, sul tema “LA 

VIOLENZA: impatti, significati e vissuti di chi assiste” 

Visto il testo del Regolamento per l’aggiudicazione del premio predisposto dalla Commissione; 

Valutato che il Regolamento è idoneo e completo a regolare correttamente l’iter per l’assegnazione 

del premio; 

Dato atto che, con deliberazione consiliare n. 29 del 17/02/2022, sono state pianificate le esigenze 

dell'Ente, in merito a servizi, forniture e consulenze per l'anno 2022, definendo altresì criteri e 

principi da seguire ai fini dell'affidamento degli stessi; 

Considerato che, nella succitata delibera, il Consiglio ha stanziato la somma di € 2.000,00 

finalizzati alla promozione delle pari opportunità tra giovani laureate e laureati, attraverso 

l’assegnazione di un premio per una tesi di laurea magistrale, il cui costo è da imputare al capitolo 

13.5 “Attività culturali”; 

 

A voti: Favorevoli all’unanimità (14)   

DELIBERA 

- Di approvare il Regolamento predisposto dalla Commissione Pari Opportunità per 

l’aggiudicazione di un premio per una tesi di laurea magistrale sul tema “LA VIOLENZA: 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 2 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordinepsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordinepsicologier.it 

 

impatti, significati e vissuti di chi assiste”,  come da documento allegato alla presente 

delibera; 

- Di istituire il premio dal titolo ““LA VIOLENZA: impatti, significati e vissuti di chi assiste”  

prevedendo di assegnare all’eventuale vincitore/vincitrice la somma di € 2.000,00, al lordo 

delle ritenute fiscali previste dalla legge; 

- Di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs 33/2013 

mediante pubblicazione delle informazioni sul sito istituzionale, nella sezione 

AT>Sovvenzioni contributi sussidi vantaggi economici. 

 

 

Il Segretario                   Il Presidente 

         (Dott.ssa Denita Bace)    (Dott. Gabriele Raimondi) 

 

 
Documento firmato digitalmente e conservato agli atti 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

